Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Таунанская начальная общеобразовательная школа»

____________________________________________________
186702, Республика Карелия, Лахденпохский район, п.Тоунан, ул. Победы, 2а

Тел. (81450) 4-45-11           E-mail: taunschool@rambler.ru

                                                                          ПРИКАЗ

    21.08.2023 года                                                                                            № 067- ОД

                                                                       п. Тоунан

Об организации в школе

работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

 В целях воспитания у обучающихся школы навыков безопасного поведения на дорогах,

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма недопущения фактов дорожно-

транспортных происшествий среди  обучающихся в 2023-2024 учебном году,

в соответствии с Рекомендациями по организации работы школ по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма  ОГИБДД   ОМВД России по Лахденпохскому району

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и проведением

мероприятий по профилактике детского дорожного транспортного травматизма возложить

на  учителя начальных классов  Дудину Наталью Михайловну.

1.1.Дудиной Н. М. спланировать работу по предупреждению детского дорожного

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год в плане работы

1.2.организовать в 2023-2024 учебном году проведение занятий с обучающимися

1, 2 классов школы по безопасности и правилам дорожного движения,

привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского транспортного

травматизма работников ГИБДД, родителей.

1.3. в течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению детского

транспортного травматизма организовать проведение:

- бесед с родителями на классных родительских собраниях;

      -    тематических бесед с обучающимися на классных часах

- инструктажей по безопасности дорожного движения;

- тематических утренников, конкурсов, соревнований, игр, викторин с

обучающимися;

1.4. в октябре 2023 г. спланировать и организовать проведение «Недели безопасности

дорожного движения»;

1.5. перед проведением мероприятий, связанных с выводом учащихся за пределы

территории школы, проводить инструктажи ответственных за проведение мероприятий о

безопасности и правилах дорожного движения.

mailto:taunschool@rambler.ru

2. Учителю начальных классов Дудиной Н.М. ежедневно на последнем уроке за две-

три минуты до его окончания проводить беседы-напоминания о необходимости

соблюдать правила безопасного поведения на дорогах  на пути домой, обращая

внимание на погодные условия.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.